

REFERAT. MØTE I KOMITÈ FOR UTREDNING AV «FRAMTIDAS SKOLE I OS», TORS DAG 14. JANUAR 2021

Tilstede i Nystuggu: Live M Ryen, Johan M Kroken, Katrine Ness, Martin Løvø, Marit Gilleberg og Runa Finborud.

Deltakende via Teams: Thomas Engåvoll og Per Erik Husøy.

Om høringsdokumentet

Martin hadde til møtet sendt ut et utkast til høringsdokument som ble gjennomgått og kommentert.

Komiteens medlemmer mente dette var et godt dokument. Det ble påpekt at flere tall må inn. Elevkostnad er et sentralt tall. Se på drift/bemannings om 5 år. Regne på konsekvens av ny organisering (modeller). Merk: det har vært tilnærmet uendrete rammer de senere årene, men (sterk) nedgang i elevtall. Konsekvenser som må trekkes av dette? Vanskelig å holde på kvalitet uten å ta grep. Samling av hovedtrinn gir mulighet for større grupper. En effekt kan være mulighet til å avsette ressurs til de som har de største behovene.

Synspunkt fra komitèen: være tydelig mht konsekvenser av ressurstilgang/organisering, - ikke for forsiktig!

De siste 5 sidene i dokumentet må konkretiseres/utfylles. Samtidig mer skjønn enn det som gjelder tall/ressurser, - vanskeligere å relatere til konkret situasjon i dagens skoler, men også en tenkt (og planlagt) framtid.

Viktig: det er elevene som må ha prioritet og ikke bygdemiljøet!

Om videre prosess

Enighet om at leder i ungdomsrådet framover innkalles til møtene i komiteen.

Det utarbeides to skjemaalternativer som benyttes for høringsinnspill:

1. FORMS-skjema for benyttes for alle formelle høringsinstanser, - skjema signeres.
2. Annet skjema som kan benyttes av alle øvrige som vi gi innspill.

Legge vekt på at det er 4 – 5 spørsmål som den enkelte høringsgruppe utfordres spesielt på.

Elevinvolving/-høring er vanskelig i 1. – 4. trinn, fra 5. trinn og oppover er det greiere.

Det lages en landingsside på kommunens hjemmeside for info om prosessen.

Ytterligere bearbejdet høringsdokumentet sendes ut til komiteemedlemmene som skriver kommentarer, men foreløpig ikke direkte i dokumentet.

Nytt møte i komitèen: torsdag 28/1-21, kl 17.00